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صنعت و تجارت

استقرار نماینده مناطق آزاد در اتاق بازرگانی 
ایران در جهت تسهیل امور فعالان اقتصادی

با پیشنهاد مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی، از این پــس نماینده این 
دبیرخانه در اتاق ایران مســتقر می شــود تا روابط بین 
فعالان اقتصادی و مدیران مناطق آزاد بدون واســطه و 
بدون اتلاف وقت انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با پیشنهاد مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی، از این پــس نماینده این 
دبیرخانه در اتاق ایران مســتقر می شــود تا روابط بین 
فعالان اقتصادی و مدیران مناطق آزاد بدون واســطه و 
بدون اتلاف وقت انجام شود. در دیدار رییس اتاق ایران 
و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تصمیماتی درباره تسریع 
در انجام فعالیت های اقتصادی و بازرگانی در مناطق آزاد 
گرفته شــد که مهم ترین آن ایجاد کرسی مناطق آزاد در 
اتاق بازرگانی ایران بود.در این جلسه حمیدرضا مومنی 
مشاور رییس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به غلامحســین شافعی رییس اتاق ایران 
پیشنهاد داد برای تحقق اهداف مندرج در ماده 1 قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی بویژه رشد 
و توســعه اقتصادی، ســرمایه گذاری و افزایش درآمد 
عمومی و حضــور فعال در بازارهــای جهانی و منطقه 
ای و همچنین ایجاد هماهنگی در اجرای سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی در مناطق آزاد، ترتیبی اتخاذ گردد 
تا نماینده دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد به اتاق 
بازرگانی صنایــع معادن معرفی و کرســی لازم جهت 
تســریع در انجام امور محوله و اجرای سیاســت های 
ابلاغ شده اختصاص یابد.با توجه به موافقت و استقبال 
از پیشنهاد مشــاور رییس جمهور، به زودی اتاق ایران 
صاحب کرسی مناطق آزاد خواهد شــد که از این پس 
فعالان اقتصادی و بازرگانان بــرای انجام امور مربوطه 
در این مناطق می توانند بدون واســطه و اتلاف وقت به 
طور مستقیم با نماینده شورای عالی مناطق آزاد در اتاق 

بازرگانی ایران در ارتباط باشند.

کشت برنج در سال آینده با تشخیص 
شورای آب استان ها تعیین می شود

نمایندگان مجلس در جلسه علنی امروز موافقت کردند 
که در سال 1۴۰۰ کشت برنج در مناطق مختلف کشور در 
چهارچوب سیاست های کلی و با هماهنگی دستگاههای 
ملی به تشخیص شــورای آب اســتان تعیین  گردد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، نمایندگان در جریان بررسی 
مورد لایحه بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور )اعاده شده از 
شورای نگهبان(  با بندهای الحاقی 1، ۳، ۴، ۵، ۶تبصره 
۸  موافقت کردند.در ایراد شورای نگهبان به بند الحاقی 
یک تبصره ۸ آمده است: با توجه به این که ردیف مذکور 
در جزء 1، در جداول به جزء ۲ اختصاص دارد، از جهت 
ردیف اختصاص یافته به جزء 1 ابهام دارد؛ پس از رفع 
ابهام اظهارنظر خواهدشد  و در مصوبه کمیسیون تلفیق 
در جزء 1 بند الحاقی 1 عبارت »منابع حاصله به ردیف 
11۰۴1۰ جدول شماره )۵( این قانون واریز می شود« به 
انتهای جزء ۲ این بند منتقل شد.در ایراد شورای نگهبان 
در بند الحاقی ۳، ملاک تشــخیص خانوارهای محروم، 
ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام، اظهارنظر خواهدشــدو در 
مصوبه کمیسیون تلفیق عبارت »محروم از جمله افراد« 
حذف شــد. همچنین عبارت »آب خانوارهای مذکور« 
جایگزین عبــارت »آب خانوارهای محــروم« ش در  
ایراد بند الحاقی ۴، با توجه به سیاســتهای کلی الگوی 
مصرف، در خصــوص رعایت »هماهنگی در ســطح 
ملی« ابهام دارد؛ پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد. 
و در مصوبه کمیسیون تلفیق بند الحاقی ۴ به شرح ذیل 
اصلاح شد: »در سال 1۴۰۰ کشت برنج در مناطق مختلف 
کشور در چهارچوب سیاست های کلی و با هماهنگی 
دستگاههای ملی به تشخیص شورای آب استان تعیین 
می گردد. در ایراد شــورای نگهبانبه بنــد الحاقی ۵، در 
خصوص برقراری انشــعاب های غیردائــم خدمات 
عمومی موضوع قانون مذکور، مغایر بند 1۰ اصل سوم 
قانون اساسی شناخته شد و در مصوبه کمیسیون تلفیق 
عبارت »در محدوده شــهرها و روستاها« بعد از عبارت 
»با تعرفه مربوط« اضافه شددر ایراد شورای نگهبان بند 
الحاقی ۶، در خصوص اولویت شــرکتهای ایرانی فعال 
در حوزه کشاورزی فراســرزمینی نسبت به مواردی که 
دیگران از جهاتی تقدم دارند، مغایر بند 1۰ اصل ســوم 
قانون اساسی شناخته شد و در مصوبه کمیسیون تلفیق در 
بند الحاقی )۶( عبارت »در شرایط مساوی« بعد از کلمه 

»دامی« اضافه شد.

 سهم 95 درصدی صنعت بسته بندی 
از حوزه چاپ مغفول مانده است

رئیس اتحادیه چاپخانه داران گفت: کتاب و مطبوعات 
فقط ۵ درصد صنعت چاپ را تشکیل می دهد در حالی 
که بقیه آن که مربوط به صنعت بسته بندی است که مغفول 
مانده است.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد ابوالحسنی در 
یک نشست خبری گفت: در ماه های اخیر تلاش کردیم 
تا جایگاه واقعی صنعت چاپ را به مســئولان و مدیران 
بخش های مختلف بشناسایم و وجوه دیگر این صنعت 
را معرفی کنیم. رئیس اتحادیه چاپخانه داران با بیان اینکه 
صنعت چاپ فقط شامل کتاب و مطبوعات نیست، افزود: 
کتاب و مطبوعات در دنیای امروز فقط ۵ درصد صنعت 
چاپ را تشکیل می دهد و بخش عمده این صنت به حوزه 
های مختلف بسته بندی بر می گردد. وی با تاکید بر اینکه 
صنعت چاپ در ارزآوری برای کشور اهمیت زیادی دارد 
بیان داشت: صادرات غیرکتابی یکی از بخش های مغفول 
صنعت چاپ اســت که باید مورد اهمیت و توجه قرار 
گیرد. ابوالحسنی با انتقاد از بی توجهی به صنف صنعت 
چاپ در بخش حاکمیتی بیان داشت: نقطه نظرات ما دیده 
نمی شود و اتحادیه و صنف در بسیاری از تصمیم گیری 
ها نقش ندارد. وی گفت: اتحادیه چاپخانه داران حتی در 
اتاق اصناف هم جایگاهش به خوبی دیده نشده در حالی 
که باید  جایگاه اصلی صنعت چاپ در ارشــاد و سایر 

حوزه های حاکمیتی ارتقا یابد. 

در شــرایطی شــورای رقابت قیمت گــذاری فصلی را 
جایگزین تعیین قیمت سالانه کرده که برخی کارشناسان 
معتقدند ایــن تغییــرات اگر چــه تامین کننــده منافع 
خودروســازان اســت اما بی ثباتی تولید و عرضه را در پی خواهد 
داشت. رئیس شــورای امســال همراه با رونمایی از بسته فروش 
خودروســازان اعلام کرده که خودروسازان هر ســه ماه یک بار 
می توانند بــا تغییر نرخ تورم درخواســت تجدیدنظر در قیمت ها 
را داشته باشند. کاری که خودروساز بدون اذن شورای رقابت نیز 

انجام می داد!!!.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اعلام شــرایط جدید شورای رقابت در 
حالی صورت می گیرد که، همراه با اعمال تحریم های بین المللی و به 
دنبال آن بی ثباتی در وضعیت اقتصادی کشور، از اردیبهشت امسال 
قیمت گذاری فصلی در دستور کار این شورا قرار گرفت. به این معنا 
که قیمت خودرو هر سه ماه یک بار به درخواست خودروسازان از 
سوی شورا تجدید نظر  شود. آن چه مشخص است با توجه به سیر 
صعودی نرخ ارز به واســطه توقف فروش نفت و همچنین روند 
افزایشی نرخ تورم، گریزی از افزایش فصلی قیمت خودرو نیست. 
در شــرایط کنونی قیمت ها نســبت به ســال 97 ، زمان استارت 
تحریم های ثانویه رشد چشمگیری پیدا کرده است  از  این افزایش 
قیمت نه تاثیری بر کاهش زیان انباشته تولید کنندگان داشته و نه از 
ضرر تولید کاسته است. آنچه مشخص است خودروسازان اعتقادی 
به واقعی ســازی قیمت خودرو ندارند و بیشتر خواهان آزاد سازی 
هســتند. به این معنا که مجوز افزایش قیمت شورای رقابت را چه 
در قالب مجوز سالانه و چه فصلی، قبول ندارند و بر قیمت گذاری 
حاشــیه بازار تاکید دارند.کاری که به اعتقاد قریب به اتفاق فعالان 

اقتصادی باید هرچه زودتر عملیاتی شود.
کارشناسان اعتقاد راســخ دارند که با اجرای روش نخست، دلالی 
و واســطه گری از بازار خودرو رخت برخواهد بست، حال آنکه 
با واقعی ســازی قیمت، کماکان شــاهد اختلاف نرخ کارخانه و 
بازار خودروها و حضور ســوداگران در این بازار خواهیم بود. اما 
تولید کنندگان ایــن محصول بیش از آنکه به دنبال واقعی ســازی 
قیمت ها باشند، آزاد سازی را دنبال می کنند. در این میان تنها کسی 
که برای تصمیم گیران صنعت خودرو ابداٌ اهمیتی نداشته و ندارد 
»مردم« هستند که اگر نباشند تمامی خودروها نه بر دست که کف 

کارخانه خودروساز خاک خواهند خورد.

مدیریت عرضه به دست مدیران خودروسازی افتاد
کریمی سنجری کارشناس صنعت خودرو ضمن بر شمردن مزایای 
تصمیم دولت برای نرخ گذاری هر ســه ماه یکبار خودرو که طرح 
شــورا ی منفعل رقابت اســت، به خبرنگار روزنامه اقتصاد سرآمد 
می گوید: از آنجا که تغییر قیمت فصلی همچنــان با نظام عرضه و 
تقاضا فاصلــه دارد و قیمت خودرو همچنان به صورت دســتوری 
تعیین می شود این مساله می تواند تبعاتی نیز به دنبال داشته باشد. که 
مدیریت کامل بازار به طور نامحسوس توسط مدیران خودروسازی 

یکی از تبعات تصمیم مدیران بالادستی است. 

مدیران بدهکار، تعهدات معوق
وی با بیان این مطلب که مدیریت عرضه خواهد توانست محصولات 
خود را بــه قیمت بالاتر به فروش برســاند، افزود: به رغم توســل 
مدیران خودروســاز به مدیریت قیمت در عرضه اما، شرکت های 
خودروسازهمچنان سایه سنگین تعهدات معوق را روی دوش خود 

احساس می کنند و راه گریزی از ان برای انها نیست.
کریمی ســنجری تصریح می کند: در حال حاضر قیمت خودرو در 
بازار تحت تاثیر موئلفه های زیادی از جمله نرخ ارز، تورم انتظاری و 
وضعیت نابسامان طرف عرضه قرار دارد و این افزایش سه ماه یک بار 

از مبدأ نمی تواند چندان روی بازار اثرگذار باشد زیرا نقش مولفه های 
اثرگذار دیگر بسیار پررنگ است.

تاثبر واردات خودرو بر کنترل بازار
کریمی اما واردات هوشــمندانه را نیز راهی دیگر برای کنترل رفتار 
خودروسازان در دوران آزادسازی قیمت عنوان کرده و می گوید: اگر 
به واسطه بازی با ابزار تعرفه، به ســمت واردات خودروهای قابل 
رقابت با محصولات پرتیراژ داخلی برود، می توان احتمال مدیریت 

بازار و احتکار توسط شرکت های داخلی را کاهش داد
هرچند خودروســاز و شــورای رقابت از قیمت گذاری دستوری 
اســتقبال می کنند اما؛ اظهارات مســئولان وزارت صمت  در چند 
ماه گذشــته را که مرور کنیم، متوجه می شــویم آنها دل خوشی از 
نرخ گذاری دســتوری ندارند و از تبعات منفی آن در تولید و بازار 
نیز صحبت به میان آورده اند. از همیــن رو انتظار می رفت و می رود 
وزارت صمت سوی پایان دادن به این »کهنه سیاست« خسارت بار 
دولتی حرکت کرده و طرحی را تدوین کند که در آن، قیمت گذاری 
دســتوری به هیچ شکلی وجود نداشته باشــد. تا پیش از ارائه بسته 
پیشنهادی  وزارت صمت به شورای هماهنگی اقتصادی سران سه 
قوه و با توجه به مواضع این وزارتخانه، گمان می رفت حذف کامل 
سیاست سرکوب قیمت در دســتور کار قرار گیرد.هرچند وزارت 
صمت قصد دارد با این طرح، پایه های عبور از نرخ گذاری دستوری 
در صنعت خــودرو را بنا بگذارد، با این حال به نظر می رســد طرح 
مذکور به نوعی قسطی و ناقص بوده و نه می تواند سرکوب قیمت را 

متوقف کند و نه بازار را از ید قدرت سوداگران بیرون آورد. 
نادیده گرفتن زنجیره کلیدی در قیمت گذاری خودرو

صنعت خودرو با 1۰ صنعت بزرگ کشور شامل فولاد، پتروشیمی، 
مس، آلومینیــوم، رنگ و رزین، نســاجی و چرم، ماشــین آلات و 
ابزارسازی، شیشه، لاســتیک و کائوچو و برق و الکترونیک ارتباط 
نزدیک دارد و از محصولات این صنایع اســتفاده می کند. بر همین 
اساس، قیمت گذاری در صنعت خودرو باید برمبنای زنجیره تولید 
خودرو صورت گیرد. به این معنا که در تعیین قیمت محصول نهایی 
خودرو باید قیمت محصولاتی که برای تولید آن خریداری می شود، 
محاسبه شــود، اما فرمول های قیمت گذاری دســتوری خودرو در 
ایران با نادیده گرفتن این زنجیره کلیــدی، خروجی باورنکردنی و 
شگفت انگیزی دارد که مشابه آن را در هیچ کشور دیگری، نمی توان 

پیدا کرد.

مدیریت عرضه به دست مدیران خودروسازی افتاد،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

 قیمت گذاری دستوری و خروجی شگفت انگیز

اصناف

رئیس اتاق اصنــاف تهران 
با بیــان اینکه مــرغ زنده، 
کیلویی ۲۴ هــزار تومان به 
فروش می رسد، گفت: نیاز روزانه مرغ 
تهران 1۰۰۰ تن اســت، اما حدود ۲۰۰ 
تن در روز توزیع می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاسم نوده فراهانی با اشاره 
به وضع روزانه بازار میدان گوشت میدان 
بهمن و منطقه تهرانپارس، اظهار داشت: 
نیاز روزانه مرغ تهران 1۰۰۰ تن است، 
اما حدود ۲۰۰ تن در روز توزیع می شود 
و از طرف دیگر مشاهده شده است مرغ 

زنده، کیلویی ۲۴ هزار تومان به فروش می رسد.رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه نباید 
به مردم دروغ گفت، افزود: مردم در طول ۸ سال دفاع مقدس با همه کمبودها ساخته اند لذا 
بهتر اســت به جای دروغ گفتن بگوییم کمبود مرغ وجود دارد.وی افزود: در شأن مردم و 
انقلاب اسلامی نیست که مردم برای تهیه مرغ و روغن در صف بایستند لذا نباید برای تحویل 
کالای مورد نیاز مردم، کالای تحمیلی به مشتری داده شود.رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره 
به تجربه برپایی نمایشگاه های شب عید در سال های گذشته، گفت: قرار شد که واحدهای 
صنفی با گرفتن مجوز اتحادیه خود، بازار فوق العاده شب عید را با تخفیف ویژه برپا کنند.

نوده فراهانی با بیان اینکه حرف اصلی در بازار را عرضه و تقاضا می زند، گفت: وقتی مردم 
احساس کمبود کالا می کنند اقدام به ذخیره سازی و انبار مواد غذایی در منزل می کنند لذا باید 
نگرانی مردم از احتمال کمبود کالا را بر طرف کرد و باید بازار را طوری مدیریت کنیم که مردم 
احساس کمبود در هیچ زمینه و مرحله ای نکنند.رئیس اتاق اصناف به روُسای اتحادیه میوه و 
تره بار هشدار داد که میادین میوه و تره بار، میوه را بدون فاکتور به مغازه داران سطح شهر ارائه 
نکنند.در ادامه محمدعلی کمالی سروستانی سرپرست اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
ایران مشکل بازار مرغ امسال را وابســته به تصمیم گیری های دو وزارتخانه صمت و جهاد 
کشــاورزی اعلام کرد و گفت: یکی از دلایل گرانی و کمبود مرغ، پیش بینی نادرست تهیه 
نهاده های دامی برای بازار شب عید است.وی افزود: صرف اعلام جوجه ریزی، مرغداران 
نیاز به تأمین مواد غذایی و نهاده جوجه دارند و داشتن حواله بدون پشتوانه به جایی نمی رسد 
و نباید مرغدار مجبور شــود نهاده دامی را از بازار آزاد تهیه کند لذا همین بی نظمی انگیزه 
مرغدار را برای جوجه ریزی مجدد کاهش می دهد. سرپرست اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی گفت: قیمت هایی که ستاد تنظیم بازار برای مرغ تعیین می کند مصلحتی و غیرواقعی 
است.کمالی سروســتانی با بیان اینکه حواله نهاده باید برای ۴۵ روز باشد نه ۴۰ روز، اظهار 
داشت: کمبود نهاده به مدت ۵ تا 1۰ روز موجب می شــود مرغ به رشد نهایی نرسد و مرغ 
سایز )حدود 1.۵ کیلوگرم( راهی بازار شود.سرپرست اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
به ممنوع بودنِ ۵ ماهه صادرات مرغ اشاره کرد و گفت: بازار را با زور نمی توان کنترل کرد. در 
صنعت بازار مرغ حدود ۲۳ هزار مرغداری فعال هستند 1۰ درصد مرغدارها اقدام به انتقال 
مرغ به کشــتارگاه ها می کنند، مابقی مرغ زنده را در مرغداری می فروشند. مرغدار موظف 
اســت بابت حواله  نهاده ای که تحویل می گیرد؛ مرغ تحویل دهد.وی تصریح کرد: قیمت 
مرغ و اجناس که بالا رفت فقط با افزایش 1۰ تا 1۵ درصدی مازاد بازار پایین می آید.کمالی 
سروستانی درباره التهاب بازار شب عید، گفت: کاهش واردات کنجاله و دانه های روغنی که 
یکی از عناصر اصلی نهاده های مرغ است روند درست و یکنواختی نبوده است و التهاب در 
واردات نهاده ها به التهاب در بازار فروش منجر می شود. ۶ ماه اول امسال متولی واردات و 
توزیع نهاده ها مشخص نبود. هنوز بین سامانه بازار، انبارها و گمرک تقسیم کار نشده است و 
منسجم نیست.همچنین عباس تابش رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، 
تنظیم بازار را یک کار فرابخشــی اعلام کرد و گفت: اگر بخش های مختلف نقش خود را 

درست انجام ندهند دیرتر به وعده ها و قول خود تحقق می بخشیم.

مدیرکل دفتر امور بازرگانی 
وزارت صمت اظهار داشت: 
موضوع پیش فروش روغن 
مطرح نبوده اســت، تنها برای افزایش 
ســطح عرضه بــه برخی شــرکت ها 
اجازه دادیم که از طریق فروشگاه ها و 
سامانه های اینترنتی محصولات خود را 
عرضه کنند و بتوانند فروش تحت وب 
داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
صدیف بیک زاده مورد آخرین وضعیت 
تامین کالاهای اساسی اظهار داشت: در 
حال حاضر حدود ۴۰ هــزار تن میوه  

ذخیره سازی شده است که اگر استان ها اعلام نیاز کنند این میزان تا ۲۵ درصد قابل افزایش 
است.وی افزود: مصرف شــکر که در ایام پایانی سال برای شــیرینی و خوراکی افزایش 
می یابد، چه در بخش صنف و چه در بخش خانوار به صورت نامحدود و پیش بینی شده 
توزیع می شود. در بخش خانوار در بسته های یک کیلوگرمی با قیمت مصوب ۸7۰۰ تومان 
و در بخش اصناف با قیمت تمام شده شرکت تعاونی بازرگانی ایران به اندازه کافی توزیع 
خواهد شد.بیک زاده در مورد وضعیت تولید روغن کشــور اظهار داشت: ظرفیت تولید 
روغن افزایش پیدا کرده تا  تقاضای فعلی را پاسخ دهد. بطوریکه در اسفندماه حدود ۲۰۰ 
هزار تن روغن خام تولید شده و تصمیم بر این است که حدود 7۰ درصد آن به خانوارها 
اختصاص پیدا کند تا این تقاضا فروکش کند. باید توجه داشــت که به طور متوسط نیاز 
ماهانه روغن کشور 1۳۰ هزار تن بود، اما در اسفندماه اســتثناء ۲۰۰ هزار تن تولید و در 
حال توزیع است.مدیرکل دفتر امور بازرگانی وزارت صمت در پاسخ به سوالی در مورد 
پیش فروش روغن در برخی واحدها گفت: موضوع پیش فروش روغن مطرح نیســت، 
تنها برای افزایش سطح عرضه به برخی شــرکت ها اجازه دادیم که از طریق فروشگاه ها 
و ســامانه های اینترنتی محصولات خود را عرضه کنند و بتوانند فروش تحت وب داشته 
باشند.وی خاطرنشان کرد: مرغ و گوشــت قرمز نیز به صورت یخ زده و از محل ذخایر 
راهبردی در حال توزیع است. حدود 1۰ هزار تن گوشت مرغ منجمد در نظر گرفته شده 
است که ۵ هزار تن آن توزیع شده و مابقی در حال انجام است تا در کنار توزیع گوشت مرغ 
گرم بتواند به تقاضا پاســخ دهد.بیک زاده در مورد میزان تخلفات و احتکارهای صورت 
گرفته بیان کرد: سازمان حمایت پیگیر چنین مسائلی است و با تخلفات برخورد می کند..
وی با تاکید بر افزایش قیمت جهانی برخی کالاها گفت: در مورد برخی از کالاهای اساسی 
قیمت های جهانی به شدت در حال افزایش اســت.مدیرکل دفتر امور بازرگانی وزارت 
صمت با اشاره به قاچاق کالاها و تاثیر آن بر بازار داخلی اظهار کرد: قیمت ارز در بازار آزاد 
حدود ۵ برابر ارز ترجیحی است که به این کالاها اختصاص می یابد؛ یعنی قیمت داخلی این 
کالاها حدود یک پنجم قیمت آنها در آن سوی مرزها است و در این شرایط میل قاچاق این 
کالاها افزایش پیدا می کند.این مقام مسئول یادآور شد: صادرات رسمی کالاهای اساسی 
که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شوند برای مثال روغن و مرغ ممنوع است ولی از هر روشی 
که استفاده می کنیم، بخشی از این کالاها از مرزها خارج می شود اما تلاش بر این است که 
به حداقل میزان ممکن برسدمثلا قیمت جهانی روغن پالم طی یک سال گذشته 7۵ درصد 
و روغن خام آفتاب گردان 1۳۵ درصد افزایش داشت. این درحالی است که در سال های 
گذشته قیمت جهانی این کالاها نهایتا ۴ تا ۵ درصد افزایش می یافت اما به علت شرایط متاثر 
از کرونا این اتفاق افتاده است. حتی پیش بینی می شود که تقاضای انباشته وجود داشته باشد 
و پس از کرونا بازار جهانی را تحت تاثیر قرار دهد به همین علت در بسیاری از کشورهای 
جهان به دنبال ذخیره سازی کالاها هستند. وی افزود: ما نیز ذخایر راهبردی برای کالاهای 
اساسی مانند جو، ذرت، گندم، کنجاله، برنج، شکر و ... داریم که قبلا هم استفاده شده و پس 

از این هم اگر با نوساناتی مواجه شویم مورد استفاده قرار می گیرد. 

شــرایط ترخیــص فوری 
کالاهای کشــاورزی فساد 
پذیر از جملــه نباتات زنده 
و محصــولات نباتی که مــورد توافق 
دســتگاه های مربوطه قرار گرفته بود 
جهت اجــرا در دســتور کار گمرک 
قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
طبق اعــلام ارونقی- معــاون فنی و 
امور گمرکی گمرک ایران شــیوه نامه 
مربوط به ترخیص کالاهای کشاورزی 
فسادپذیر در جلســات کارشناسی و 
مشترک بین مراجع ذیربط و ذیصلاح 

و مراجع نظارتی مطرح و پس از بحث و بررسی و اعلام نهایی مورد موافقت قرار گرفته 
است.وی با اشاره به ابلاغ شیوه نامه مربوطه به گمرکات اجرایی، بخشی از جزئیات آن را 
اعلام کرد و توضیح داد.بر این اساس گمرک مکلف است که انبارهای اختصاصی صاحبان 
کالاهای معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی را به عنوان انبارهای مرجع تحت 
کلید گمرک به رسمیت شــناخته و اقدامات لازم را در راستای نظارت بر دپوی کالاهای 
کشاورزی در انبارهای معرفی شده با اخذ  تعهد مکتوب بالاترین مقام مسئول این شرکت 
ها به عنوان تضمین انبارها انجام دهد.همچنین با توجه به لزوم تسریع و تسهیل در انجام 
تشریفات گمرکی و شــرایط خاص موجود، شــرکت های معرفی شده از سوی وزارت 
کشاورزی موظفند به محض رسیدن کالاهای مربوطه نسبت به اظهار اولیه به گمرک اقدام 
کنند. بر این اساس جهت جلوگیری از هر گونه ایســتایی در انتقال این کالاها، انتقال به 
انبار با صدور حکم انجام و صرفا گمرک مکلف است با صدور حکم کلی و اخذ قبوض 
باسکول کالاهای بارگیری شده، اجازه خروج کالا بدون هر نوع تشریفات گمرکی را صادر 
کند.از سویی کالاهای مورد نظر به عنوان کالاهای حمل یکسره تلقی شده و تحویل آن از 
پای کشتی و سایر وسایط نقلیه در زمان تخلیه انجام می شود.معاون امور گمرکی گمرک 
ایران در بخش دیگری از توضیحات خود گفت: برای اظهــار کالا به گمرک ارائه مجوز 
ثبت سفارش الزامی نیست و با توجه به تصمیمات اخذ شده قبلی، در صورت وجود ثبت 
سفارش، نیاز به ارائه ثبت ســفارش معتبر نبوده و گمرک مکلف است نسبت به پذیرش 
مجوز ثبت سفارشهای تاریخ منقضی  برای ترخیص کالاهای کشاورزی اقدام کند.بر این 
اساس به گمرک تکلیف شــده به نحو مقتضی از جمله »صدور حکم« نسبت به ترخیص 
فوری کالاهای کشاورزی فســاد پذیر، بدون اخذ کد رهگیری بانک اقدام و جهت ارائه 
کد رهگیری یا اعلامیه تامین ارز به گمرک، تعهد ســه ماهه غیر محضری از صاحب کالا 
دریافت و ظرف موعد مقرر پیگیری لازم را انجــام دهد.همچنین مدت  مجاز نگهداری 
کالا در انبارهای گمرک مشمول مهلت مقرر در قانون امور گمرکی و مصوبات دیگر نبوده 
و گمرک اجرایی مکلف است از متروکه کردن کالای کشــاورزی دپو شده در انبارهای 
یادشده خودداری کند. در هر صورت میزان ماندگاری کالا در انبار نباید بیش از ۵ ماه باشد.
مسئولیت حفظ و نگهداری کالاهای موجود در انبارهای اعلام شده از هنگام تخلیه در انبار 
تا زمان خروج از آن با صاحب کالا بــوده و صاحبان کالا یا مراجع تحویل گیرنده مکلفند 

کالاهای موجود در انبار را در مقابل خطرات ناشی از آتش سوزی و اشتعال بیمه کنند.
پس از دپوی کالا در انبار گمرک نسبت به انجام تشریفات گمرکی مربوط به اظهارنامه اقدام 
و پس از بررسی های لازم و اخذ مجوز قانونی اخذ حقوق ورودی و عوارض متعلقه نسبت 
به صدور پروانه الکترونیک  اقدام تا تشــریفات ترخیص قطعی کالا انجام و سپس اجازه 

خروج کالا از انبار به نحو مقتضی و ورود آن به کشور صادر کند.
به گفته این مقام مسئول، رسیدگی به ارزش کالا مانع از ترخیص کالاهای کشاورزی نبوده 
و گمرک مکلف اســت ضمن ترخیص کالاهای مربوطه رسیدگی به ارزش کالا را به بعد 

از ترخیص موکول کند.

رئیس اتاق اصناف تهران: روزانه فقط 200 تن مرغ در تهران عرضه می شود

  به مردم دروغ نگوییم
 بخشی از کالاهای اساسی

تامین شده مردم ،قاچاق می شود
 آغاز ترخیص فوری 

کالاهای کشاورزی از گمرک 


